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PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƢỜNG MN BÌNH DƢƠNG A 

       
Số: 94/KH-MNBDA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc 

 

Bình Dương, ngày 26 tháng 7 năm 2022. 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh của trƣờng mầm non Bình Dƣơng A năm học 2022 – 2023. 

 
Căn cứ Điều lệ mầm non (Ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-

BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) 

Căn cứ kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi, phân vùng tuyển sinh tại địa bàn 

xã Bình Dương; Tình hình thực tế về CSVC và đội ngũ cán bộ giáo viên nhà trường; 

Trường mầm non Bình Dương A xây dựng Kế hoạch tuyển sinh trẻ em trong 

độ tuổi đến trường năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan, công khai, thuận lợi cho trẻ em và phụ huỵnh; góp phần nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập 

giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, tiến tới PCGD cho trẻ em 4 tuổi. 

2. Điều tra chính xác số học sinh ở từng độ tuổi trên địa bàn, thực hiện 

tuyển sinh theo đúng quy định, đảm bảo đủ phòng học, diện tích phòng học/trẻ, 

tránh tình trạng quá tải, gây bức xúc cho cha mẹ học sinh. Thực hiện công khai 

kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 5 nội dung: tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, 

thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác 

tuyển sinh. 

3. Tiếp tục thực hiện chủ trương: tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng 

công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho trường; Tăng tỷ lệ huy động 

trẻ mầm non đi học, quan tâm đến độ tuổi nhà trẻ. 

4. CBQL,GV,NV chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước Hiệu 

trưởng. Hiệu trưởng là người chịu trách nhiệm trước phòng GD&ĐT và UBND 

xã về công tác tuyển sinh của nhà trường. 

5. Đảm bảo 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn xã được đến trường mầm non. 

     B. NỘI DUNG TUYỂN SINH VÀO TRƢỜNG MẦM NON 
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1. Phƣơng thức và đối tƣợng. 

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển theo tuyến tuyển sinh 05 thôn trên 

địa bàn xã gồm: Bác Mã 1, Bác Mã 2, Bình Sơn Đông, Chi Lăng, Đạo Dương.  

- Diện đúng tuyến: Là trẻ em có hộ khẩu thường trú hoặc giấy xác nhận cư 

trú tại địa bàn của Công an xã thuộc khu vực tuyển sinh của trường. 

- Nếu số lượng học sinh đăng ký vào trường nhiều hơn so với chỉ tiêu 

tuyển sinh, nhà trường căn cứ vào các qui định hiện hành, xây dựng phương án 

tuyển sinh phù hợp báo cáo phòng GD&ĐT và UBND xã. 

- Hình thức: tuyển sinh trực tiếp tại nhà trường gồm 02 điểm trường ( 

điểm trung tâm: thôn Bác Mã 1, điểm lẻ thôn Đạo Dương.  

- Thời gian tuyển sinh: dự kiến từ ngày 01/8/2022 đến ngày 01/9/2022 và 

các ngày tiếp theo sau khai giảng. 

2. Độ tuổi dự tuyển và số lƣợng tuyển sinh: 

- Trẻ mầm non từ 12 tháng đến 72 tháng tuổi. 

- Số lượng tuyển sinh: 238 trẻ. ( nhà trẻ 51, MG 187) 

- Thực hiện công khai số trẻ, độ tuổi của trẻ trường tiếp nhận được trong 

năm học 2022-2023. 

3. Hồ sơ dự tuyển. 

- Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường); 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Bản phôtô sổ hộ khẩu, thẻ BHYT (không cần công chứng) và kèm theo 

bản chính để đối chiếu hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công 

an xã hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an xã cấp. 

- 02 ảnh 4x6cm của trẻ. 

- Minh chứng trẻ thuộc diện chính sách: hộ nghèo, cận nghèo, khuyết 

tật....(nếu có). 

4. Thời gian tuyển sinh 

- Thời gian: Theo giờ hành chính quy định từ ngày 01/8 đến 01/9/2022 và 

tiếp tục tuyển sinh trong năm học. Tuyển sinh trực tiếp theo khung giờ (từ thứ 2 

đến thứ 6). 
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+ Buổi sáng: Từ 8h00 đến 11h00. 

+ Buổi chiều: Từ 14h đến 16h30. 

           -  Địa điểm:  

 + Điểm trung tâm trường: Thôn Bác Mã 1, xã Bình Dương, Thị xã Đông 

Triều, tỉnh Quảng Ninh. Phòng kế toán, Cô Bùi Thị Phương Thúy: ĐT 

0386253545 nhận hồ sơ. 

 - Điểm lẻ của trường: Thôn Đạo Dương, xã Bình Dương, Thị xã Đông Triều, 

tỉnh Quảng Ninh. Cô giáo Nguyễn Thị Liên, Tăng Thị Mây nhận hồ sơ. 

 Phụ trách tuyển sinh: đ/c Đỗ Thị Mừng – Phó hiệu trưởng. SĐT: 0973537904 

đ/c Nguyễn Thị Mùi – Phó hiệu trưởng. SĐT: 0337733216. 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công trách nhiệm 

1.1. Ban giám hiệu chủ động phối hợp với UBND xã, các trưởng thôn 

trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được phân 

công, chủ động xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của 

trường, báo cáo gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.  

- Phối hợp với UBND xã, các thôn trên địa bàn tổ chức tuyên truyền kế hoạch 

tuyển sinh của trường trên các phương tiện thông tin đại chúng: loa phát thanh của 

thôn, xã, trang Facebook, Webside của nhà trường. 

- Thông báo công khai tại trường tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh và 

các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh. 

1.2. Hội đồng tuyển sinh chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ 

sở vật chất để triển khai tổ chức tốt công tác tuyển sinh.  

- Hướng dẫn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, và cha mẹ học sinh triển khai 

tuyển sinh trực tiếp tại đơn vị đồng thời tiếp tục thực hiên nghiêm việc phòng chống 

dịch Covid 19 ( đeo khẩu trang) khi đến làm việc tại đơn vị. 

1.3. Tổ chức tuyển sinh: 

- Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh, các đ/c được phân công nhiệm vụ 

nhận hồ sơ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng 

khớp của các thông tin về cá nhân học sinh như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh... 

trong giấy khai sinh, hộ khẩu, nếu thấy trùng khớp, người tiếp nhận hồ sơ phải 

ghi vào mặt sau của bản sao giấy khai sinh: “Đã kiểm tra khớp với bản chính 
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khai sinh và hộ khẩu” sau đó ký và ghi rõ họ tên, Phó hiệu trưởng ký và đóng 

dấu xác nhận. Người làm công tác tuyển sinh và phó hiệu trưởng chịu trách 

nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên. 

- Trong thời gian tuyển sinh, nhà trường tuyệt đối không được thu hoặc 

vận động CMHS đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường. 

2. Chế độ báo cáo và tiến độ thực hiện: 

- Trước ngày 15/8/2022: Nhà trường công khai, tuyên truyền kế hoạch 

tuyển sinh trên các phương tiện thông tin đại chúng của phường, của trường, 

niêm yết tại cổng trường và khu vực tuyển sinh. 

- Ngày 29/8 đến 01/9/2022: Tuyển sinh trực tiếp tại 02 điểm trường (điểm 

trường trung tâm Bác Mã 1và điểm lẻ Đạo Dương). Sau ngày khai giảng, nhà 

trường tiếp tục tuyển sinh theo các ngày trong năm học. 

- Ngày 30/8/2022: Trường nộp báo cáo nhanh công tác tuyển sinh về 

phòng GD&ĐT. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường mầm non Bình Dương A 

năm học 2022 - 2023. Nhà trường đề nghị toàn thể các đồng chí cán bộ, giáo 

viên, nhân viên của trường nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT;         

- UBND xã; 

- CB,GV,NV nhà trường (Thực hiện) 

- Web của trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƢỞNG  

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Trang. 

 

 

 

 

(Để báo cáo) 
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   PHÂN CÔNG TUYỂN SINH NĂM HỌC 2021 - 2022 

(Kèm theo kế hoạch số 94/KH-TrMN  ngày 26/7/2022 của trường MN Bình Dương A) 

 

Thời 

gian 

Công 

việc 

Ngƣời trực tuyển sinh 

Giáo viên, nhân viên Ban giám hiệu  

Họ tên Điện thoại Họ tên Điện thoại 

Từ ngày 

8/8 đến 

19/8/2022 

Thử 

nghiệm 

đăng ký 

TS trực 

tuyến trẻ 

5 tuổi 

Nguyễn Thị Ngọc 

Lê Quỳnh Anh 

Nguyễn Thị Bưởi 

 

0397055627 

0367091199 

 

 

Nguyễn Thị Mừng 
0973537904 

  

  

  

 

Từ ngày 

01/8 đến 

01/9/2022 

Trực 

nhận hồ 

sơ đăng 

ký tuyển 

sinh 

 

 

Nguyễn Thị Thúy. 

Đào T. Hương Thảo  

0386253545 

0399009687 

  

Nguyễn Thị Mùi 033773216 

  
  

  

Từ ngày 

28-

30/8/2022 

Tổng 

hợp, BC 

số lượng 

HS đăng 

ký trực 

tuyến 

Nguyễn Thị Thúy. 

Đào T. Hương Thảo 

 

0386253545 

0399009687 
Nguyễn Thị Mừng 0973537904 

Ngày 28-

30/8/2022 

- Rà soát toàn bộ dữ liệu các thông tin đăng ký của học sinh trong phần mềm trực 

tuyến. 

Ngày 

30/8/2022 
- Báo cáo nhanh công tác tuyển sinh về phòng Giáo dục và Đào tạo. 
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